[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	6 ноября 2018 года
	№ 1129

	О внесении изменений в постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 21 ноября 2017 года №1301 «Об упорядочении родительской платы за присмотр и уход в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях Воскресенского муниципального района Нижегородской области»

В связи с приведением муниципальных правовых актов администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством администрация Воскресенского муниципального района постановляет:
1.Внести в постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 21 ноября 2018 года № 1301 «Об упорядочении родительской платы за присмотр и уход в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях Воскресенского муниципального района Нижегородской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об упорядочении родительской платы за присмотр и уход в образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования Воскресенского муниципального района Нижегородской области».
1.2.Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «1.Установить с 1 января 2018 года единую родительскую плату за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования Воскресенского муниципального района Нижегородской области в размере 1050 (Одна тысяча пятьдесят) рублей в месяц, что составляет не более 20% от затрат на питание ребенка, с учетом повышения цен на продукты питания.».
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области В.А.Сычева.

Глава администрации района

Н.В.Горячев

[image: image1.png]